
Ruda Śląska
wczoraj, dziś, jutro

SPOTKANIA PREZYDENT MIASTA 
GRAŻYNY DZIEDZIC 
Z MIESZKAŃCAMI

W DZIELNICACH – 2012 ROK 

26 marca – poniedziałek – godz. 17:00 – spotkanie w Orzegowie • 
(SP nr 36) – mieszkańcy Goduli i Orzegowa
27 marca – wtorek – godz. 17:00 – spotkanie w Rudzie (Młodzie-• 
żowy Dom Kultury) – mieszkańcy Rudy

16 kwietnia – poniedziałek – godz. 17.00 – • spotkanie z 
mieszkańcami Halemby (SP nr 24)
17 kwietnia – wtorek – godz. 17.00 – • spotkanie z mieszkań-
cami  Kochłowic (SP nr 18)
18 kwietnia – środa – godz. 17.00 – • spotkanie z mieszkań-
cami Bykowiny (P.O.D. Sielanka)
24 kwietnia – wtorek – godz. 17.00 – • spotkanie z mieszkań-
cami Wirku i Czarnego Lasu (SP nr 8)
30 kwietnia – poniedziałek – godz. 17.00 –•  spotkanie z 
mieszkańcami Bielszowic (Dom Kultury) 
9 maja – środa – godz. 17.00 –•  spotkanie z mieszkańcami w 
Nowego Bytomia i Chebzia (MCK).

– Czy Ruda Śląska najtrudniej-
szy czas ma już za sobą?

– Tak, z wielką ulgą mogę powie-
dzieć, że najgorsze już za nami. Ko-
niec oszczędzania, zaciskania pasa, 
teraz możemy spokojnie inwesto-
wać. Jest na to czas i są na to pienią-
dze. Przez 15 miesięcy nie miałam 
takiej możliwości. Ciągle spłacałam 
długi i wcale nie było mi łatwo kie-
rować miastem w tak dramatycznej 
sytuacji fi nansowej. Mam też świa-
domość, że niestety odbijało się to 
na mieszkańcach, ale udało się za-
płacić wszystkie faktury i teraz 
idziemy do przodu, myśląc o roz-
woju miasta.

– Pojawiają się opinie, że skoro 
jest teraz dobrze, to może wcale nie 
było tak źle?

– Proszę mi wierzyć, że gdyby 
było dobrze kiedy objęłam urząd 
prezydenta, to już mielibyśmy co 
najmniej dwa odcinki trasy N-S albo 
wyremontowane drogi, które są w 
fatalnym stanie. Nikt by nie narze-

Czas na rozwój

Nowy żłobek, przedszkole, nowe place zabaw, nowe miejsca parkingowe i wy-
remontowane drogi. W Rudzie Śląskiej koniec zaciskania pasa. Miasto stawia na 
rozwój! O planach inwestycyjnych mówi prezydent Grażyna Dziedzic.

kał, że nie ma nowych placów za-
baw, boisk czy termomodernizacji 
szkół. Problem w tym, że nie było 
na to pieniędzy. To tak jak w domo-
wym budżecie – jak brakuje, to nie 
wydajemy, nie inwestujemy w re-
mont mieszkania i nie kupujemy 
drogich rzeczy, tylko oszczędzamy. 
Jeszcze raz przypomnę – niezapła-
cone przez mojego poprzednika 
faktury z grudnia 2010 roku wyno-
siły 56 milionów złotych. Te pienią-
dze mogły równie dobrze zostać 
przeznaczone na podwyżki na przy-
kład dla nauczycieli, ale trzeba było 
ten dług spłacić, nie miałam wyj-
ścia.

– Jak Pani sobie z tym poradziła 
w tak krótkim czasie?

– Nie powiem, że było łatwo, ale 
gdybym nie wierzyła w to, co robię, 
to moja praca nie miałaby sensu. Jak 
sobie z tym poradziliśmy? Przede 
wszystkim zaczęliśmy oszczędzać. 
Każda podejmowana przez mnie 
decyzja była wielokrotnie analizo-

wana. Pojawiał się czasem strach, że 
zabraknie pieniędzy na wynagro-
dzenia i to chyba było najtrudniej-
sze, ale od początku wierzyłam, że 
uda się wyprowadzić miasto z kło-
potów fi nansowych. Chciałoby się 
wszystko naprawić dwa razy szyb-
ciej, ale to jest proces wymagający 
czasu, nie można pewnych rzeczy 
przeskoczyć. Mam satysfakcję, bo 
się udało i teraz idziemy do przodu 
tzn. zaczynamy inwestować, ale 
podchodzimy do tego z rozsąd-
kiem.

– Miasto stawia na rozwój, co ma 
Pani na myśli?

– Będziemy inwestować przede 
wszystkim w drogi. Wiem, w jakim 
są stanie i że wymagają remontu. I 
to będzie realizowane. Przejazd 
przez Rudę Śląską ma być nie tylko 
przyjemny ale bezpieczny i płyn-
niejszy. Pieniądze są potrzebne rów-
nież na termomodernizację szkół. 
Wiele placówek wymaga remontu. 
Przy szkołach potrzebne są boiska, 
place zabaw, żeby młodzi ludzie 
mieli gdzie bezpiecznie i aktywnie 
spędzać wolny czas.

– Jeżeli mówimy o aktywnym 
spędzaniu czasu, co ze sportem w 
mieście?

– Sytuacja klubów, stowarzyszeń 
i rudzkich drużyn łatwa nie jest. 
Mam tego świadomość. Mój po-
przednik nie przewidział na rok 
2011 żadnych pieniędzy na sport. 
Wiedziałam, że jeżeli na początku 
nie dostaną nic, za rok nie będzie 
czego ratować. Dlatego przekazali-
śmy klubom dwa miliony złotych. 

Wiem, że to za mało, ale więcej na-
prawdę nie mieliśmy. W tym roku 
jest już zdecydowanie lepiej. Do or-
ganizacji pozarządowych trafi  kolej-
ne 2,5 mln zł. Będę wpierała rudzkie 
kluby, zawodnikom wszystkich dys-
cyplin zawsze kibicowałam i nadal 
będę to robić. Moim marzeniem jest 
również hala sportowa przy ul. Czar-
noleśnej i budowę takiego obiektu 
rozpoczniemy w przyszłym roku. 

– Co z mieszkaniami?
– Mamy w mieście wiele pusto-

stanów. To są piękne budynki, ale 
w fatalnym stanie. Te chcemy wyre-
montować i przeznaczyć na miesz-
kania. Przygotowujemy również 
działki na sprzedaż pod budownic-
two jednorodzinne.

– Zna Pani potrzeby mieszkań-
ców?

– Wciąż staram się je poznawać, 
bo one wciąż się zmieniają. Dlatego 

kontynuuję rozpoczęty w zeszłym 
roku cykl spotkań z mieszkańcami 
poszczególnych dzielnic. Dwa – w 
Orzegowie i Rudzie – już się odby-
ły, kolejne przede mną. To jest szan-
sa na rozmowę, na wymianę zdań, 
wsłuchanie się w potrzeby rudzian. 
Najczęściej interesuje mieszkańców 
bezpośrednie otoczenie, czyli ulica, 
chodnik, porządek wokół domu. 
Tym również będę się zajmować. 

Na tych spotkaniach pojawiają 
się ciepłe słowa, ale i słowa krytyki. 
Przyjmuję ją z wielką pokorą, bo 
każda taka uwaga jest cenna. Miesz-
kańcy mają być zadowoleni z życia 
w Rudzie Śląskiej, dlatego robię 
wszystko aby tak było. To jest do-
bry czas dla miasta. Będzie się wiele 
działo. Poza inwestycjami będzie 
mnóstwo koncertów, festynów, im-
prez sportowych i kulturalnych. 
Każdy znajdzie coś dla siebie.

• 

• 

INFORMACJA O SYTUACJI FINANSOWEJ MIASTA

0 złotych
– przez 15 miesięcy obecny Zarząd 

Miasta spłacił zaległe faktury. 

56 mln złotych
 

– niezapłacone faktury, 
które zostawił po sobie poprzedni Zarząd Miasta

73 mln złotych
– taką kwotę w tym roku obecny Zarząd Miasta 

przeznaczy na inwestycje i remonty

www.rudaslaska.pl Nakład 20 tys. egz. Na zlecenie Urzędu Miasta Ruda Śląska



Ruda Śląska – wczoraj, dziś, jutro

Mapa inwestycji i remontów 2012 r.
 INWESTYCJE DROGOWE:

Budowa odcinka trasy N-S od, ul. 1 1. 
Maja do DTŚ wraz z węzłem 
dwupoziomowym z ul. 1 Maja.
Likwidacja wiaduktu w ciągu ul. 2. 
Chorzowskiej w rejonie ul. Ratowni-
ków.
Przebudowa przepustu przy ul. 3. 
Kochłowickiej.
 Przebudowa ul. 1 Maja na odcinku 4. 
od ul. Klary do ul. Szyb Walenty.
Przebudowa ul. Kokota od ul. Gęsiej 5. 
do granicy z Zabrzem.
Rozbiórka wiaduktu w ciągu ul. 6. 
Kokotek w rejonie Urzędu Skarbo-
wego.
Wykonanie parkingów na skrzyżo-7. 
waniu ul. Chorzowskiej i Ratowni-
ków.

 BUDOWA PLACÓW 
ZABAW PROGRAM ,,RADOSNA 
SZKOŁA”:

Szkoła Podstawowa nr 2.1. 
Szkoła Podstawowa nr 6.2. 
Szkoła Podstawowa nr 8.3. 
Szkoła Podstawowa nr 13.4. 
Szkoła Podstawowa nr 15.5. 
Szkoła Podstawowa nr 24.6. 
Szkoła Podstawowa nr 40.7. 
Szkoła Podstawowa nr 41.8. 
Zespół Szkół Specjalnych nr 2.9. 

 PRZEDSZKOLA – REMONTY:
Przedszkole nr 7.1. 
Przedszkole nr 12.2. 
Przedszkole nr 18.3. 
Przedszkole nr 25.4. 
Przedszkole nr 30.5. 
Przedszkole nr 31.6. 
Przedszkole nr 34.7. 
Przedszkole nr 40.8. 
Przedszkole nr 42.9. 
Przedszkole nr 43.10. 

 PRZEDSZKOLA – 
TERMOMODERNIZACJA: 
Przedszkole nr 21.

 Adaptacja budynku po Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej przy ul. Ponia-
towskiego 6 na Miejskie Przedszkole.

 REMONTY SZKÓŁ:
Gimnazjum nr 2.1. 
Szkoła Podstawowa nr 30.2. 
Szkoła Podstawowa nr 3.3. 
Zespół Szkół nr 1.4. 
Szkoła Podstawowa nr 1.5. 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 6. 
5.
Szkoła Muzyczna.7. 
Gimnazjum nr 11.8. 
Szkoła podstawowa nr 14.9. 
Gimnazjum nr 1.10. 
Zespół Szkół Specjalnych nr 4.11. 
Gimnazjum nr 13.12. 
Szkoła Podstawowa nr 23.13. 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 14. 
6.
Szkoła Podstawowa nr 24.15. 
Szkoła Podstawowa nr 15.16. 
Gimnazjum nr 9.17. 
Szkoła Podstawowa nr 20.18. 

Dotychczasowy budżet: 1 385 000 zł, 
planowany budżet: 1 559 672 zł.

 TERMOMODERNIZACJA SZKÓŁ:
Zespół Szkół Specjalnych nr 2.1. 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2.2. 
Szkoła Podstawowa nr 13.3. 
Gimnazjum nr 8.4. 

Dotychczasowy budżet: 5 957 178 zł.
Planowany budżet: 6 405 662 zł.

INWESTYCJE:
Renowacja elewacji zabytko-1. 
wego budynku Miejskiego 
Centrum Kultury przy ul. 
Niedurnego 69.
Rewitalizacja i rekonstrukcja 2. 
średniowiecznego gródka –  
Kochłowice.
Budowa kompleksu boisk 3. 
sportowych przy Szkole Ży-
cia.
Dobudowa szybu windowe-4. 
go przy ul. Markowej 20.
Termomodernizacja budyn-5. 
ku ZSOiP przy ul. Orzegow-
skiej 25.
Budowa budynku żłobka 6. 
przy ul. 1 Maja. 
Koncepcja odbudowy Huty 7. 
Cynku HUGO przy ul Kato-
wickiej 18.
Termomodernizacja budyn-8. 
ku MP 47 przy ul. Szramka.

Budowa bezkolizyjnego 9. 
skrzyżowania. z linią kolej. w 
Rudzie Śl.-Wirku trasa N-S.
Odtworzenie budynku biu-10. 
rowo-administracyjnego 
przy ul. 1 Maja 221.
Rewitalizacja parku dwor-11. 
skiego przy ul. Parkowej.
Budowa placyku zabaw 12. 
przy ul. Zgrzebnioka/Gwa-
reckiej.
Budowa placyku zabaw 13. 
przy Parku Strzelnica.
Budowa placyku zabaw 14. 
przy ul.Solskiego.
Budowa placyku zabaw 15. 
przy ul.Czapli.
Budowa placyku zabaw 16. 
przy ul. 1 Maja 322.
Budowa placyku zabaw 17. 
przy ul. Osiedlowej 13c.
Budowa placyku zabaw 18. 
przy ul. Słowiańskiej 3.

Budowa boiska w ramach pro-19. 
gramu MOJE BOISKO – OR-
LIK 2012 przy ul. Joanny 13.
Budowa kompleksu boisk 20. 
sportowych przy Gimna-
zjum 5. 
Wymiana stolarki okiennej 21. 
i drzwiowej w Miejskim 
Przedszkolu nr 40 ul Norwi-
da 12.
Wykonanie oświetlenia bo-22. 
iska przy ul. Czarnoleśnej.
Budowa strzelnicy sporto-23. 
wej.
Miejskie centrum Ratownic-24. 
twa przy ul. Hallera.

Budowa bud. użyteczności 25. 
publicznej (Sąd rejonowy ) – 
Czarny Las.

INWESTYCJE DROGOWE:
Budowa odcinka trasy N-S 1. 
od ul. 1 Maja do ul. Buko-
wej, wraz połączeniem ul. 
Bukowej z ul. ks. Niedzieli.
Przebudowa ul. Jagiełły.2. 
Wiadukt – ul. ks. Tunkla, 3. 
rozbiórka istniejącego obiek-
tu.
Rozbiórka mostu w ciągu 4. 
ul. ks. Tunkla, rejon ul. Prze-
mysłowej.

Budowa trasy N-S od węzła 5. 
DTŚ do ul. Magazynowej. 
Kolektor deszczowy odwad-6. 
niający ul. Zabrzańską, Ko-
kotek i tereny przyległe.
Wykonanie kanału deszczo-7. 
wego przy ul. Kłodnickiej.
Kanalizacja deszczowa od 8. 
skrzyżowania ul. 1 Maja-
Targowa, do Potoku Bielszo-
wickiego, wylot w rejonie ul. 
Brata Alberta,
 Most przy ul. Poniatowskie-9. 
go nad Kłodnicą – rozbiórka 
istniejącego i budowa nowe-
go.

 POZOSTAŁE INWESTYCJE:
Modernizacja budynku przy 1. 
ul. 1 Maja 32.
Termomodernizacja budynku przy 2. 
ul. Gen. Hallera Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego.
Termomodernizacja Domu Pomocy 3. 
Społecznej Senior.
Adaptacja poddasza w Centrum 4. 
Inicjatyw Społecznych.
Termomodernizacja żłobka.5. 

 NOWE INWESTYCJE:
Boisko przy ul. Kaczmarka.1. 
Termomodernizacja MP 47.2. 
Szkoła Muzyczna – remont.3. 
Oświetlenie boiska przy 4. 
ul. Czarnoleśnej.
Plac zabaw – Park Dworski.5. 
Muzeum Miejskie 6. 
im. Maksymiliana Chroboka.
Centrum Inicjatyw 7. 
Społecznych – Orzegów.
Boisko przy SP nr 36.8. 

Inwestycje w 2013 r.

Ruda Śląska wszystkie rachunki płaci już na bie-
żąco. Po niezapłaconych fakturach z grudnia 2010 r. 
na łączną kwotę około 56 mln złotych nie ma już 
śladu. – To dla całego miasta bardzo dobra wiado-
mość, nasza wiarygodność fi nansowa jest dziś nie-
porównywalnie lepsza niż wtedy, kiedy przejęłam 
miasto – podkreśla prezydent Rudy Śląskiej, Graży-
na Dziedzic.

Nowe władze miasta potrzebowały niecałe półto-
ra roku, by spłacić wszystkie niezapłacone przez 
poprzednie władze faktury na łączną kwotę 56 mln 
złotych, a znaczna część z nich, opiewająca na 
kwotę aż 21,8 mln złotych, miała status zobowią-
zań przeterminowanych. 

W budżecie miasta nie było pieniędzy na 
ich zapłatę, co doprowadziło do dramatycz-
nej sytuacji wielu ludzi, którzy świadczyli dla 
miasta usługi lub dostarczali towary. 

Niestety, zamiast myśleć o rozwoju i inwesty-
cjach, prezydent Grażyna Dziedzic musiała podej-
mować trudne decyzje dotyczące takich spraw jak: 
podatki lokalne, reorganizacja Urzędu Miasta, ograniczania wydatków na sport czy kulturę, a przede 
wszystkim  musiała negocjować warunki umów kredytowych, by nie doprowadzić do całkowitej 
utraty zdolności fi nansowej. 

Gdyby nie ogromna dyscyplina i zaangażowanie wielu osób, prawdopodobnie dzisiaj 
kolejne osoby traciłyby pracę, a część przedsiębiorców będących wierzycielami miasta, 
ogłosiłaby upadłość ze względu na niezapłacone przez miasto faktury. 

Zagrożonych przedsiębiorców było 317, osób 
prywatnych tysiące …

Należy również poinformować społeczeństwo, że 
dodatkowe odsetki od zaciągniętych i niespłaco-
nych w terminie kredytów, pożyczek i obligacji, wy-
niosły w 2011 r. 8,5 mln złotych, a kolejne 530 ty-
sięcy zł kosztowały miasto odsetki od niezapłaconych 
w terminie faktur. 

Łatwo więc policzyć, że za te pieniądze można było wybudować kilka dodatkowych 
placów zabaw i boisk sportowych, wyremontować kilometry dróg czy zmodernizować 
szkoły i przedszkola. 

Winę za tę sytuację ponoszą władze, które w kampanii wyborczej w 2010 roku na inwestycje 
wydały ponad 110 mln zł, nie zastanawiając się nad tym, że takich środków nie ma w budżecie, 
a planowana sprzedaż PEC-u nie mogła być usprawiedliwieniem dla realizowanych zadań, ponieważ 
wtedy do niej nie doszło. 

Tak ogromne przekroczenie wydatków budżetowych naraziło miasto na utratę płynno-
ści.

Dochody Rudy Śląskiej w roku 2011 wyniosły 507 mln zł. Niestety, na spłatę kredytów, pożyczek, 
wykup obligacji oraz zapłatę przeterminowanych zo-
bowiązań zaciągniętych jeszcze w 2010 roku, miasto 
musiało przeznaczyć ponad 66 mln zł, czyli 10 mln 
więcej niż na inwestycje. W roku 2012 dochody w 
budżecie zaplanowano na poziomie 536 mln zł, z cze-
go na spłatę zobowiązań, kredytów, pożyczek i wy-
kup obligacji w pierwszym kwartale przeznaczono już 
58 mln zł, z czego „stare” zobowiązania szpitala wy-
niosły 8 mln zł.

Ważnym fi nansowym wydarzeniem w roku 2012 
była sprzedaż PEC-u, bo chociaż była to trudna decy-
zja, to konieczna ze względu na sytuację rynkową, 
a przede wszystkim pieniądze ze sprzedaży zakładu 
zostały w części przeznaczone na zwiększenie wydat-
ków inwestycyjnych w tym roku do 73 mln zł. 

Kolejne 4 mln miasto zamierza przezna-
czyć na remonty m.in. mieszkań komunal-
nych i placówek oświatowych, a 11 mln zł ulo-
kowano na lokatach bankowych.

Zgodnie z zapowiedziami prezydent Grażyny 
Dziedzic, po uporaniu się z problemami fi nansowy-
mi i spłatą zaległych zobowiązań, miasto przestawi 
się na rozwój i to ze środków własnych, nie obar-
czając tym mieszkańców i przedsiębiorców. Ten 
czas właśnie nastąpił!

Ruda Śląska wszystkie rachunki płaci już na bie-
żąco. Po niezapłaconych fakturach z grudnia 2010 r. 
na łączną kwotę około 56 mln złotych nie ma już 

To dla całego miasta bardzo dobra wiado-
mość, nasza wiarygodność fi nansowa jest dziś nie-
porównywalnie lepsza niż wtedy, kiedy przejęłam 
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Nowe władze miasta potrzebowały niecałe półto-
ra roku, by spłacić wszystkie niezapłacone przez 
poprzednie władze faktury na łączną kwotę 56 mln 
złotych, a znaczna część z nich, opiewająca na 
kwotę aż 21,8 mln złotych, miała status zobowią-

W budżecie miasta nie było pieniędzy na 
ich zapłatę, co doprowadziło do dramatycz-
nej sytuacji wielu ludzi, którzy świadczyli dla 

Niestety, zamiast myśleć o rozwoju i inwesty-
cjach, prezydent Grażyna Dziedzic musiała podej-
mować trudne decyzje dotyczące takich spraw jak: 

56 mln złotych
 – niezapłacone faktury, 

które zostawił po sobie poprzedni 
Zarząd Miasta

Co to oznaczało 
dla mieszkańców miasta?

Wstrzymane inwestycje.• 
Brak środków na remonty dróg, • 
mieszkań, szkół i przedszkoli.
Brak nowych placów zabaw • 
i boisk szkolnych.
Zagrożonych przedsiębiorców 
współpracujących z miastem 
było 317, osób prywatnych 

tysiące…
Skutki nieudolnego 

zarządzania miastem odczuwali 
wszyscy mieszkańcy.

Płacimy rachunki na bieżąco! 

prywatnych tysiące …

dodatkowe odsetki od zaciągniętych i niespłaco-
nych w terminie kredytów, pożyczek i obligacji, wy-
niosły w 2011 r. 8,5 mln złotych, a kolejne 530 ty-
sięcy zł kosztowały miasto odsetki od niezapłaconych 
w terminie faktur. 

0 złotych
– przez 15 miesięcy 

obecny Zarząd Miasta 
spłacił zaległe faktury 

Dochody Rudy Śląskiej w roku 2011 wyniosły 507 mln zł. Niestety, na spłatę kredytów, pożyczek, 
wykup obligacji oraz zapłatę przeterminowanych zo-
bowiązań zaciągniętych jeszcze w 2010 roku, miasto 
musiało przeznaczyć ponad 66 mln zł, czyli 10 mln 
więcej niż na inwestycje. W roku 2012 dochody w 
budżecie zaplanowano na poziomie 536 mln zł, z cze-
go na spłatę zobowiązań, kredytów, pożyczek i wy-
kup obligacji w pierwszym kwartale przeznaczono już 
58 mln zł, z czego „stare” zobowiązania szpitala wy-

Ważnym fi nansowym wydarzeniem w roku 2012 
była sprzedaż PEC-u, bo chociaż była to trudna decy-
zja, to konieczna ze względu na sytuację rynkową, 
a przede wszystkim pieniądze ze sprzedaży zakładu 
zostały w części przeznaczone na zwiększenie wydat-

Kolejne 4 mln miasto zamierza przezna-
czyć na remonty m.in. mieszkań komunal-

 a 11 mln zł ulo-

Zgodnie z zapowiedziami prezydent Grażyny 
Dziedzic, po uporaniu się z problemami fi nansowy-
mi i spłatą zaległych zobowiązań, miasto przestawi 
się na rozwój i to ze środków własnych, nie obar-
czając tym mieszkańców i przedsiębiorców. Ten 

73 mln złotych
 – taką kwotę w tym roku 

obecny Zarząd Miasta przeznaczy 
na inwestycje i remonty

Co to oznacza 
dla mieszkańców miasta?

Remonty pustostanów, dzię-• 
ki którym pojawią się nowe 
mieszkania.
Nowe place zabaw, dzięki któ-• 
rym dzieci przy zachowaniu 
norm bezpieczeństwa mogą 
spędzać wolny czas.
Nowy żłobek i przedszkole, • 
dzięki którym rodzice nie muszą 
się już martwić o swoje dzieci.
Remonty dróg, dzięki którym po • 
Rudzie Śląskiej będzie się jeź-
dziło bezpieczniej i wygodniej, 
a nasze samochody nie będą 
tak często odwiedzały warszta-
tów samochodowych.

czas właśnie nastąpił!

Dziś przedsiębiorcy współpracujący z miastem 
nie muszą się obawiać, że nie będą mieli 

„z czego” zapłacić pensji swoim pracownikom.

Dziś osoby prywatne pracujące dla miasta nie 
muszą się obawiać, że nie będą miały „z czego” 

zrobić swojej rodzinie świąt.



Dzięki oddłużeniu miasta, w najbliższych latach przeprowadzonych 
zostanie szereg inwestycji i remontów, wpływających  

na poprawę życia naszych mieszkańców.

Misiakowo czeka na maluchów. 45 dzieci poniżej trzeciego 
roku życia może przyjąć nowy żłobek miejski w Rudzie Śląskiej. 
Pierwsze maluchy pojawią się w nim już 2 kwietnia. W najbliż-
szych latach powstaną w mieście kolejne placówki dla najmłod-
szych, dzięki którym rodzicom łatwiej będzie wrócić do pracy.

Powrotem do rudzkich tradycji będzie otwar-
cie zasadniczej szkoły zawodowej, kształcącej 
przyszłych górników eksploatacji podziemnej, 
elektryków i ślusarzy. Od 1 września w ofercie 
edukacyjnej miasta pojawi się Zespół Szkół Nr 
5. Jego siedzibą będzie budynek obecnego Gim-
nazjum nr 13 w Wirku. Informatyk, ekonomista, 
górnik oraz spedytor – to kierunki w jakich będą 

mogli kształcić się uczniowie, którzy wybiorą 
technikum. Magnesem, który ma przyciągnąć 
młodych ludzi do kierunków górniczych – za-
równo w technikum jak i zawodówce – jest gwa-
rancja zatrudnienia, udzielona przez Kompanię 
Węglową S.A., która objęła patronat nad Zespo-
łem Szkół nr 5.

Pierwszego dnia wiosny w Zespole Szkół Spe-
cjalnych nr 3 im. św. Łukasza otwarto nowy plac 
zabaw. Jest to jedno z ośmiu takich miejsc w na-
szym mieście, zrealizowanych w ramach rządo-
wego programu „Radosna szkoła”.

Nowy plac zabaw powstał również przy SP nr 
20 w  Kochłowicach. W takich miejscach mile 

spędzają czas rodzice i dziadkowie wraz ze swo-
imi pociechami – wesołe uśmiechy dzieci to naj-
większa nagroda, jaką na co dzień otrzymuje-
my.

Budynki stawiane do 
pionu. Większość jest 
już podniesiona, kolej-
ne czekają w kolejce. – 
Zawieramy odnośnie tego 
ugody z Kompanią Wę-
glową i to ona dokonuje 
procesu podnoszenia 
obiektów – mówi Jo-
achim Frank z MPGM 
w Rudzie Śląskiej.

Kompanii Węglowej został już przekazany nieduży czteropię-
trowy blok przy ul. Kunickiego 3. Za około trzy miesiące miesz-
kańcy powinni powoli zapominać o zamykających się drzwiach 
i otwierających szufladach. W drugim półroczu prostowany bę-
dzie znacznie większy, bo 1iczący dziesięć klatek blok przy ul. 
Joliot Curie 1.

W takich salach gimnastycznych naszym najmłodszym rudzia-
nom ćwiczy się o wiele przyjemniej i bezpieczniej.

Na zdjęciu Sala Gimnastyczna SP nr 4 (Czarny Las) oraz wy-
mieniony parkiet w sali gimnastycznej SP nr 18 (Kochłowice).

W najbliższych latach remontowane będą kolejne sale gimna-
styczne. 

Nowe boiska to miejsca, w których swój wol-
ny czas spędza coraz więcej rudzian, zarówno 
tych najmłodszych jak i starszych. Sport to prze-
cież najlepsze lekarstwo na nudę. Wszyscy wie-
rzymy, że dzięki kolejnym takim obiektom do-
czekamy się w Rudzie Śląskie kolejnego 
pokolenia olimpijczyków. Efekt, który obserwu-

jemy już teraz, to więcej dzieciaków na boiskach 
a mniej wałęsających się po ulicach. Dzięki ta-
kim miejscom już niebawem zapomnimy o sta-
rych i niebezpiecznych obiektach, odstraszają-
cych nasze pociechy.

Planowane wydatki inwestycyjne w tym roku to 73 mln zł. Dzięki skutecznemu zarządzaniu  
finansami miasta, w kolejnych latach może być jeszcze lepiej, a to oznacza więcej boisk  

dla dzieci, wyremontowane sale gimnastyczne, bezpieczeństwo na ulicach miasta.

Wyremontowane rudzkie 
budynki wyglądają teraz ład-
niej. Dzięki pracom termoizo-
lacyjnym w pomieszczeniach 
jest cieplej, a rachunki za 
ogrzewanie są niższe. 

Ruda Śląska – wczoraj, dziś, jutro

W takich warun-
kach uczą się też 
nasze dzieci. Dzię-
ki oszczędnościom 
w 2011 roku, w naj-
bliższych latach 
przeznaczone zo-
staną kolejne środ-
ki na poprawę sta-
nu technicznego 
budynków należą-
cych do miasta. Bę-
dzie cieplej, ładniej 
i wygodniej.
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